 Hoppa till innehållKloka ord om arkitektur och design - Akad
	
	
	
	



  



 
  Meny 	Hem
	Om MIG
	Kontakt




  



 
   	Hem
	Om MIG
	Kontakt



Kloka ord om arkitektur och design - Akad


En stark passion för arkitektur och design
Arkitektur och design är något som alltid har fascinerat och intresserat mig. Idag har ordet ett stort begrepp och kan handla om allt från byggnader till landskap, hela städer eller möbler, skulpturer och andra objekt. Allt inom design och arkitektur är ett slags konstverk och det bästa av allt – det finns enormt mycket att upptäcka. Att inspirera har länge varit jag velat göra, så varför inte blanda inspiration med det som intresserar mig? 
Det är just därför jag skapade den här bloggen, så jag kan skriva om ämnen som jag brinner för och för att samtidigt få möjligheten att inspirera dig med arkitektur, design och inredningstips. 
Arkitektur
Arkitektur handlar mestadels om byggnader, rum och husritningar. Blunda och se dig ditt drömboende framför dig. Tänk om det hade gått att göra möjligt? Det finns enormt många kreativa arkitekter där ute och fantasin är det enda som sätter gränserna. 
Vi har sett arkitektur sedan människan började bygga hus, skulpturer och tempel. Idag kan vi inspireras av både modern arkitektur, eller mer traditionell arkitektur från olika länder och tidscyklar. Det bästa av allt i mina ögon är en blandning av både modern och traditionell design.
Här på hemsidan kommer du kunna hitta inspiration om hur arkitekturen ser ut idag, hur den såg ut under vissa tider och smarta tips på om du ska ta fram en planritning för ett nytt boende, eller bara inspireras av alla kreativa idéer och vackra byggnader, hus och rum som skapas idag eller som skapades förr och som fortfarande är värda att nämna.











Design
Design är en viktigt del inom artitektur och det finns mycket inom design idag som till exempel skulpturer, inredning, tavlor, trädgårdar och mycket mer. Listan är lång, väldigt lång. Det finns många duktiga och kreativa designers, konstnärer och artirekter där ute! Att ha koll på dagens trender kan kännas omöjligt då det ändras hela tiden, men det finns alltid viss design som alltid kommer vara populärt eller vackert, iallafall i mina ögon.
Rätt inredning och känsla i hemmet, på kontoret eller generellt i byggnaden, har en stor påverkan på hur vi känner oss när vi befinner oss inom området. Det är dessutom roligt att göra det fint och genom inspiration från andra designers, kan du hitta det bästa som passar dig.















Konstnärskap
Konstnärer finns i massor och jag själv blir så inspirerade av att se alla duktiga skapare. Det spelar ingen roll vad för slags konst det handlar om och det som intresserar mig mest, är att alla har sin helt egna touch och känsla. På den här sidan kommer du kunna hitta information inom just artitektur, design och konstnärskap. 
Teknik
Genom att kombinera modern design med funktionellitet går det att skapa lösningar som både fungerar bra i vardagen. På senare tid har mina tankar gått allt mer åt hur man byggnadsintegrerar lösningar som på sikt kan ge oss ett hållbart samhälle. Solenergi är ett sådant område, där man exempelvis kan montera solceller på fasaden för att täcka fastighetens energibehov.






Guide till allt du behöver veta om a-ritningar
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En grundläggande del i alla byggen är så kallade a-ritningar. I den här artikeln guidar vi dig genom begreppsdjungeln och reder ut vad a-ritningar är, vad de används till och varför de är så viktiga. Vi gör även ett nedslag i vad a-ritningar inte är och tydliggör skillnaderna.
Detta gäller om a-ritningar
	Skapas vanligen av arkitekter, men det är inget krav.
	Visar bland annat byggnadens utformning och funktion.
	Behövs för att kunna ansöka om bygglov.
	Inkluderar inte k-ritningar, elritningar eller VVS-ritningar.

Vad är a-ritningar?
A-ritningar står för “arkitektritningar” och kallas ibland även för a-handlingar. Som namnet antyder är det i regel en arkitekt som upprättar ritningarna, och syftet är att visa hur en byggnad är utformad. Det kan ske genom exempelvis detalj-, uppställnings- eller sammanställningsritningar.
På så sätt utgör a-ritningar själva grunden för bygglovsritningarna när en ny byggnad ska upprättas. Det innebär också att dina a-ritningar är helt avgörande när du ska ansöka om bygglov för ett nytt projekt, eftersom att de kommer att ligga till grund för om du beviljas bygglov eller inte.
Hur detaljerad en a-ritning är beror dock ofta på i vilken fas byggprojektet befinner sig i. I takt med att byggplanerna utvidgas med nya fasader eller sektioner behöver du med andra ord också uppdatera a-ritningarna så att de stämmer överens med din pågående byggprocess.
Vad som visas på a-ritningarna är helt enkelt hur byggnaden ser ut och vilka funktioner den har. Ibland kan det behövas flera olika a-ritningar, till exempel för att redovisa detaljer om byggprojektet är så pass komplext att det krävs. Det är sällan det räcker med bara en a-ritning för en byggnad.
Vad ska en a-ritning innehålla?
	Byggnadens funktion och utformning.
	Byggnadens planlösning.
	Byggnadens fasader.
	Eventuell möblering.
	Förklaring på hur tillgänglighetskraven möts.

Måste a-ritningar skapas av arkitekter?
Med tanke på att a-ritningar står för “arkitektritningar” är det lätt att tänka sig att de måste upprättas av arkitekter. Det är dock inte riktigt sant. Om du känner att du har kunskaperna kan du själv upprätta dina a-ritningar för projektet som du ska ansöka om bygglov för. 
Däremot måste a-ritningarna se fackmannamässiga ut och det är viktigt att de verkligen lever upp till kraven när kommunens byggnadsnämnd ska granska dem tillsammans med din bygglovsansökning. Därför väljer många ändå att anlita arkitekter eller annan professionell hjälp med a-ritningar.
Vad räknas inte som en a-ritning?
A-ritningar inkluderar detalj-, uppställnings- eller sammanställningsritningar, men däremot inte konstruktionsritningar (k-ritningar) som istället normalt tas fram av en byggnadskonstruktör. Inte heller elritningar eller VVS-ritningar faller under a-ritningars innehåll utan måste skapas separat.
A-ritningar inkluderar inte elritningar
Elritningar ingår inte i a-ritningar och måste därför upprättas utöver dina arkitektritningar när du ska bygga nytt. Det är oerhört viktigt att elritningarna tas fram på ett fackmannamässigt sätt, till exempel via Mariapark El, eftersom de ligger till grund för elektrikerns installationer.

   Jonny Dahlman   


Vad är en normal kostnad för en arkitekt (pris för arkitekt!)
 09/13/2021 
 




Det är ofta en bra idé att anlita en arkitekt, men vad kostar en arkitekt egentligen? Du ska ju inte bli utblottad bara för att du vill ha en professionellt designad byggnad!
Vad som påverkar priset för att anlita en arkitekt är precis det vi går igenom i den här artikeln.
 
Vad kostar en arkitekt?
En arkitekt kostar i regel från 15 000 till 75 000 kronor. Snittpriset för en arkitekt ligger i sin tur på cirka 45 000 kronor. Kostnaden du behöver betala för en arkitekt beror främst på projektets komplexitet, men även på om arkitekten har god rutin och om han arbetar på en stor firma eller inte.
Nyutexaminerade arkitekter är ofta billigare än arkitekter med större arbetslivserfarenhet, och komplexa projekt är dyrare då ett mer tidsödande planeringsarbete krävs från arkitektens sida. Utöver detta är frilansande arkitekter ofta billigare jämfört med arkitekter som arbetar på stora byggfirmor.
 
Läs mer: 6 perfekta tips för att inreda din källare
 
Vad kostar en arkitekt per timme?
En arkitekt kostar i regel från 600 till 1 500 kronor per timme. Snittpriset ligger i regel på 1 000 kr per timme. Arkitekter som arbetar i eller nära intill större städer är ofta dyrare jämfört med arkitekter som arbetar på landsbygden eller i mindre städer. Utöver det spelar arkitektens erfarenhet in.
 
Så kan arkitekter ta betalt
	Fast pris. Du betalar en fast summa för hela projektet.
	Rörligt pris. Arkitekten debiterar dig per arbetad timme.
	Pris per kvadratmeter. Arkitekten tar betalt per designad m2.
	Procent av byggkostnaden. Arkitekten får en fast summa av byggkostnaden, vanligtvis omkring 10 procent.

 
Läs mer: Gotisk arkitektur – Så fungerar det!
 
6 saker att fråga arkitekten innan hon börjar
	Vad är din prioritet när du designar? Att priset ska hållas nere, och/eller att bevara byggnadens ursprungliga stil?
	Vilka likvärdiga projekt har arkitekten gjort? Om arkitekten kostar mycket pengar och samtidigt inte har någon rutin, betalar du för mycket för din arkitekt.
	Specificera vad som är byggnadskostnad och vad som är arkitektkostnad! Att klumpa samman bygg- och arkitektutgifter är en dålig idé. Hur ska du då veta vad arkitekten verkligen kostade?
	Hur ska arkitekten presentera projektet? Om hon presenterar projektet via ett program för 3D-modellering ska du inte behöva betala extra för det. En professionell och digital ritning ska inkluderas i det pris du betalar för din arkitekt.
	Vad ska du kontra arkitekten ansvara för? Om arkitekten bara ansvarar för förarbetet samt designen, och inte lämnar några garantier för att bygget verkligen kommer att kunna genomföras. Då ska du inte betala mycket för din arkitekt.
	Arbetar arkitekten mot fast avgift eller rörlig avgift? Arkitekter som tar ut en fast avgift är i regel dyrare, då de ofta tar i från höften när de sätter offertpriset. Du sparar därför i regel pengar på att anlita en arkitekt mot ett rörligt pris.

 
Så kan du finansiera en arkitekt
 
1. Privatlån (ränta på cirka 7,5 %)
Ett privatlån har i regel en ränta på mellan 5 och 10 procent. Dessa typer av lån är avsedda för konsumtion, och passar perfekt om du är ute efter att finansiera en arkitekt. Men notera att det är en bra idé att jämföra privatlån mot varandra via en låneportal som till exempel https://www.lånea.se/laneformedlare/.
Det är alltid gratis att jämföra lån via en låneförmedlare, och då samtliga långivare samsas om en kreditupplysning påverkas inte ditt kreditbetyg via UC (UC-score) nämnvärt.
 
2. Snabblån (ränta på cirka 35 %)
Ett snabblån har ofta en ränta på mellan 10 och 40 procent, och passar bäst om du fått en oförutsedd avgift som du inte har råd att betala just nu. Att betala en parkeringsavgift med ett snabblån är en bra idé, om alternativet är att hamna hos inkasso. Men ska du finansiera en arkitekt med ett snabblån?
Nej, verkligen inte. Avbetalningstiden är inte flexibel och räntan är allt för hög. Välj en annan låneform i stället.
 
3. Bolån (ränta på cirka 1,75 %)
Det är billigast att finansiera sin arkitekt genom att ta ett bolån. Då ligger räntan i regel på mellan 1,5 och 2 procent, vilket är betydligt lägre jämfört med både privatlån och snabblån. Men tänk på att du inte får låna för mer än 85 procent av husets värde, och utöver det kan du bli tvungen att amortera ett högre belopp månatligen.
Detta enligt de amorteringsregler som regeringen införde 1 juni 2016.

   Jonny Dahlman   
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Det är vanligt att tro att solceller är fula och sänker värdet på huset när man installerat och monterat dessa på sitt hustak, men faktum är att solceller är populärt och snyggt speciellt när man vet vad de gör för typ av nytta, det är ändå 2021.
 
Enligt många som arbetar inom svensk arkitektur är det otroligt snyggt med solceller om man väljer bra placeringar på hustaket och när man vet bakgrunden kring solceller, hur kan de ens bli fula?
 
Idag finns det solceller som utseendemässigt skriker att det är solpaneler men det finns också riktigt snygga och integrerade lösningar där ingen ser eller förstår att det är en solcell.
 
Solceller kan i princip se ut hur som helst om det finns budget för styla till det lite extra. Det finns också många studier som indikerar att solceller höjer värden på hus runt om i Sverige.
 
Enligt många mäklare så berättar man att solceller ger fler intressenter och jämför man två likvärdiga hus, ett hus med solceller och ett hus utan solceller då kommer huset med solceller få fler besökare och fler budgivare, det finns statistik på den informationen. Snygga solceller är det nya med andra ord.
 
Vad ska man tänka på om man vill skaffa snygga solceller?
När du skall välja solceller så finns det den hederliga solcellen som monteras uppe på taket, där det syns tydligt att det är en solcell monterad på taket. Om du önskar extra snygga solceller så rekommenderar vi dig att kika på integrerade lösningar som man monterar in och integrerar soltaket i byggnaden.
 
Dessa solceller ersätter med andra ord det vanliga takmaterialet och blir en del av ditt hus rent designmässigt, på så sätt kommer ingen se att du monterat och installerat solceller.
 
Man kan även fundera på ifall man vill ha ett integrerat solcellstak, ett bra alternativ ifall man bygger ett nytt hus eller skall lägga om taket på sitt befintliga hus. Det blir ofta riktigt snyggt när man kör heltäckande soltak med solceller. Många nya hus brukar göra på det här sättet för att göra så snygga solceller som möjligt.
 
Vad innebär Solcellstak?
Soltaken tillverkas i många olika material som exempelvis glas, tegel, plåt och betong. Alla har en sak gemensamt – installationen måste göras av ett företag som är registrerat hos Elsäkerhetsverket och som har behörigheter för elproduktionsanläggningar.
 
Vad finns det för olika fabrikat med solcellstak?
Det finns totalt sju olika fabrikat varav sex stycken är tillgängliga för installation i vårt avlånga land, Sverige. Perfekt för dig som önskar snygga solceller på ditt tak! Vi kommer presentera ett par olika alternativ i listan nedan för dig som vill ha ett solcellstak.
 
Tesla / Solar Roof
Tesla är som bekant kända för sina fantastiska elbilar, men företaget satsar även hårt på sina solcellspannor i härdat glas. Dom kallar produkten för Solar Roof och taket finns i olika modeller som slät, toskansk, struktur och skiffer. Man har gjort allt för att efterlikna traditionellt tak som tegel, skiffer och plåt. Teslas Solar Roof har inte kommit till Sverige ännu, även fast man kan göra beställningar på dessa snygga solceller. Lanseringen i Sverige är ännu okänd.
 
Rustabo / Nibra
Rustabo är ett takföretag i Falun som erbjuder sin produkt Nibra som i sin tur är en tegelpanna med integrerade solceller. Tegelpannan består av två kontakter på baksidan och har en effekt på 9 watt och verkningsgrad på drygt 20 %. Rustabo satsar hårt på sina soltak och har påbörjat många installationer runt om i Sverige. Ett perfekt alternativ för dig som vill ha snygga solceller!
 
Nyedal / Solpannan
Nyedal Solenergi finns i Halmstad och har en monteringsfabrik där man har integrerat släta betongpannor med solceller i monokristallint kisel. Man gjorde sin första installation under 2016 och mer är på gång. Detta är också ett bra alternativ för dig som vill ha snygga solceller i framtiden.
 
Detta är som sagt enbart ett urval av olika alternativ som finns att tillgå. Det finns flera företag i Sverige som arbetar med solcellstak. Några exempel är också företagen Monier, Midsummer, Obos / Hanergy och Soltech / Shingel.
 
Hur ska jag gå tillväga om jag vill fixa snygga solceller till mitt tak?
Vi rekommenderar dig alltid att jämföra priser från olika leverantörer. Ta in ett par prisförslag och jämför kostnader och material. Det finns flertalet tjänster på nätet som kan hjälpa dig med detta. Du kan även ta hjälp utav en arkitekt för att se om det går att göra något specialanpassat för just ditt hus.
 
Tänk på att du även har rätt till det gröna avdraget, en typ av skattereduktion där du får 15% avdrag på installationen och arbetet med dina nya snygga solceller.
 
Det råder verkligen delade meningar i detta ämne och vi rekommenderar dig att kika in solcellstak och en integrerad lösning ifall du vill ha det snyggaste taket på gatan!

   Jonny Dahlman   


6 tips för att inreda din källare
 03/20/202103/18/2021 
 




Det kan vara svårt att inreda sin källare på ett snyggt och effektivt sätt, oavsett källarens storlek. Mer specifikt är det viktigt att man gör det mesta av det källarutrymme man förfogar över, utan att källaren exempelvis blir för trång eller designmässigt undermålig.
 
Vad ska du använda källaren till?
Innan du inreder din källare måste du kunna svara på vad utrymmet ska användas till. Ska det finnas plats för ett lekrum för barnen? Ska du placera en tv för att låta källaren agera tv-rum, eller ska du fokusera på att källaren ska kunna fungera som ett gästrum?
Först när du vet vad du ska använda källarutrymmet till, kan designarbetet påbörjas.
 
6 viktiga inredningstips för inredning av källarutrymme
 
1. Använd neutrala färger
Neutrala och milda färger lämpar sig bäst i källarutrymmen. Allt för starka färger ger upphov till en känsla om att källaren är mindre än vad den verkligen är. Grå, äggskalsvit samt beige är tre färger som rekommenderas särskilt väl för källarutrymmen.
Det är även en bra idé att hålla sig till en eller maximalt två färger, samt att välja möbler och hyllor som passar det färgtema du bestämt ska gälla. Ett billigt sätt att följa det nya färgtemat utan att behöva köpa nya möbler består av att exempelvis köpa nya gardiner, påslakan eller soffklädslar som passar det nya färgtemat.
 
2. En öppen planlösning är en god idé
En öppen planlösning i källaren är särskilt viktigt såvida du har en liten källare. Att avgränsa mindre källarutrymmen med väggar eller stora bokhyllor får källaren att verka än mindre. Om du har en stor källare är det även en bra idé att skapa tydliga teman.
Mer specifikt kan en del av källaren vara en vuxenavdelning med tv och/eller ett biljardbord, medan den andra delen av källaren öronmärks för exempelvis ett gästrum eller ett lekrum för barnen.
 
Läs mer: Detta gör en arkitekt
 
3. Släpp in ljus i din källare
Källarfönster är i regel små till ytan, då källare av naturliga skäl är belagda helt eller delvis under jord. En väl upplyst källare känns större, så det är alltid en bra idé att inte täcka för de fönster som återfinns i källaren.
Om din källare inte har tillräckligt med fönster eller inga fönster överhuvudtaget, skaffa då i stället en belysning av det starkare slaget. Taklampor med spotlights från Ikea lämpar sig väl i källare, så även mer kraftfulla bords- och/eller golvlampor.
Det är även smart att placera speglar i källaren, som i sin tur kan reflektera alla former av ljus åt den riktning man själv önskar.
 
4. Din källare ska fungera som ett förvaringsutrymme
Oavsett vad du öronmärkt din källare till är det alltid en bra idé att ha goda förvaringsmöjligheter i källaren. Om du exempelvis har en tv-hörna i källaren, se till att förvaringsmöjligheterna är goda och komplettera gärna tv-bänken med en eller flera byråer.
Det är även fördelaktigt att alltid köpa möbler med dubbla förvaringsmöjligheter till källaren. Dolda förvaringslösningar under extrasängen eller under soffkuddarna är två typexempel på förvaringslösningar som lämpar sig utmärkt i källare.
 
5. Fundera på huruvida ett badrum är nödvändigt i källaren
Att installera ett badrum i källaren kan vara en god idé men driver även upp kostnaden för din renovering. Innan du bestämmer dig för att addera ett badrum i din källare, fundera på om det verkligen behövs. Om ett regelrätt sovrum eller flera gästrum finns tillgängliga i källaren kan ett badrum vara försvarbart.
Men om du främst använder källaren som ett förvaringsutrymme eller för nöjesaktiviteter bör du fundera på om ett badrum verkligen är nödvändigt.
 
Läs mer: Så kan du inreda ditt drömrum.
 
6. Ta hjälp av en expert
Leadme leder dig rätt i renoveringsdjungeln och hjälper dig i samband med att du ska renovera källaren. De erbjuder en ”one-stop-shop” där du får hjälp med allt från tydliga offerter från grymma byggföretag, inredningshjälp och skisser samt allt annat du kan tänkas behöva inför din källarrenovering.
Att anlita en samordnare för att renovera eller designa källaren är en särskilt bra idé såvida du inte vill eller har tid att genomföra projektet själv. Ett halvfärdigt projekt eller ett projekt med ett undermåligt resultat utgör alltid ett misslyckande, för alla parter.
 
Exempel på ett arbete som utförts av Leadme
Nedan ser du tre exempel på projekt som genomförts inom Stockholmsområdet, där Leadme samordnat hela processen.












   Jonny Dahlman   


Inred ditt drömrum
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Oavsett hur du bor; stort, smått, enkelt eller överdådigt, så är ett hus eller ett rum du trivs i något av det viktigaste du kan ha. Men även om det är lätt att titta på hur andra har inrett sina hem och tycka att det är vackert, så är det svårt att föreställa sig hur du själv skulle trivas i det. Och det är ännu svårare att försöka föreställa sig hur något kommer att bli helt utan att se på bilder för att få inspiration.
Så hur ser ditt drömrum ut egentligen? Det finns flera saker du måste ha i åtanke innan du börjar renovera ett rum. Men det viktigaste av allt kanske är vilken typ av rum det är, och vad du ska göra där. Är det ditt sovrum, ditt kök eller ditt hobbyrum? Självklart måste rummet fylla precis den funktion det är tänkt att det ska göra.
Hur ska du finansiera din renovering? Har du sparade pengar eller behöver du ta ett lån? Om du måste låna är det viktigt att du får bra villkor, till exempel genom att jämföra långivare på https://www.sambla.se. Sedan kan du börja fundera på hur ditt drömrum ska se ut.
Material, färg och förvaring
Vilken typ av golv vill du ha? Trä, klinker, plast- eller heltäckningsmatta? En mjuk och skön heltäckningsmatta är varmt och mysigt, men det är mycket lättare att städa ett hårt golv. Vill du ha ett mörkt eller ljust golv? Hur ska känslan vara?
Vad vill du ha på väggarna; färg eller tapet? Eller kanske färg på några av väggarna och en tapet som fondvägg? Med målade väggar är det enkelt och billigt att renovera och göra om. Men om det gäller ditt drömrum kanske du inte kommer vilja ändra på något under en lång tid framöver. Vilken färg vill du ha? Kulör, nyans, matt eller blank? Tänk dessutom på att de flesta färger ser betydligt mörkare ut på en stor yta än på ett litet färgprov.
Vilken typ av förvaring vill du ha i ditt drömrum? Ska du förvara hobbymaterial, kläder, köksredskap eller sängkläder där? Det är lätt att glömma förvaringen när du planerar för ett drömrum. Men du kan aldrig få för mycket av smart förvaring, så planera hellre in för mycket än för lite.
Inred virtuellt eller skissa
När du har bestämt dig både för vad du behöver och vad du vill ha i ditt drömrum är det dags att börja skissa. Gör en skalenlig skiss av ditt rum och de möbler du vill ha på separata papper. Klipp ut möblerna och flytta runt dem i rummet för att du lättare ska kunna föreställa dig hur det blir.
Om du föredrar den virtuella varianten av en skiss så finns det flera bra verktyg för att inreda online. Där kan du kan lägga in måtten för ditt rum och även se hur det kommer att se ut med olika färgsättningar och med olika möbler. Vill du använda möbler du redan har, eller har du tänkt att köpa nya möbler? Gör även en inköpslista med allt du behöver. Inkludera allt från större saker som möbler till småsaker som penslar och maskeringstejp.
När du har skaffat det material du behöver är det dags att börja med ytskikten och möbleringen. Avsluta med detaljer och annat piff. Gardiner, mattor, kuddar, växter och tavlor. Glöm inte att lampor och bra belysning kan göra stor skillnad, så ha hellre punktbelysning på flera ställen än en stor ljuskälla i mitten. Sedan är det bara att njuta!
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Den svenska arkitekturen är ett kulturellt fenomen och mycket inom den har hämtats från utländsk arkitektur, speciellt med influenser från 1600- till 1700-talet och under 1900-talet hämtade många svenska arkitekter sin inspiration från USA eller Europa. 
Trender från utlandet har således alltid varit en del inom svenska byggnader och formationer, där den sedan har blivit anpassad till svensk tradition. Många stora epoker och trender anpassades, t.ex modernismen blev i Sverige istället klassad som funktionalismen, eller neoklassicism som i Sverige kallas svensk gustaviansk stil.
Hur kännetecknas svensk arkitektur?
Det finns inte en direkt definition av svensk arkitektur, då begreppet alltid utvecklas och förändras. Det har skapats byggnader och formationer sedan stenåldern i Sverige, men de hus som byggdes då var oftast i trä och har därmed inte överlevt till idag. En byggnad som är bevarad är från bronsåldern är Kiviksgraven. 
Det är svårt att känneteckna svensk arkitektur eftersom den innehåller olika delar från andra stilar och tider. Vi kan se att svenska arkitekter tagit inspiration från olika delar i världen, för att sedan ändra om och anpassa byggnaden efter eget tycke och smak. 
Idag kan se vi se att t.ex bostadshus och villaområden ser annorlunda ut jämfört med för 10 – 20 år sedan och arkitekturen fortsätter att växa ju mer tiden går. Vid 1980-talet såg vi till exempel hur arkitekter började experimentera med äldre stilar, som t.ex när städer byggdes slutna kvarter, vilket vi inte hade i Sverige sedan 1930-talet. Många arkitekter fokuserade på att använda stadsområdena, för att använda alla ytor så bra som möjligt. 
Sommarstugor – en kvarleva av äldre svensk arkitektur
Något som många tänker på när de hör ordet svensk arkitektur är de idylliska röd/vita svenska stugorna. Idag finns det gott om stugor i framförallt södra Sverige där många svenskar spenderar tid under sommarledigheten. Faktum är att många av dessa bostäder var så välbyggda att de inte behövt större renoveringar sedan de byggdes för över 100 år sedan.
Något vi starkt rekommenderar om man vill uppleva äldre svensk arkitektur är att man spanar vidare på de klassiska svenska stugor som går att finna på stugknuten. På sidan publiceras det flera prisvärda stugor man kan hyra under ett par dagar om man inte äger en egen sommarstuga.
Svenska arkitekter som bidragit till arkitekturen
Det finns många svenska arkitekter idag, som till exempel Tolark som är designers i Stockholm som hjälper till med både kontor och hem. Några andra av Sveriges största arkitekter i vårt land är även Thomas Sandell, som har ritat många populära byggnader i Sverige, som t.ex Stockholmsbörsen eller Gåshaga brygga. Gert Wingårdh är också ett exempel på en arkitekt som är verksam i Stockholmområdet. Gert har ritat flygledartornet på Arlanda och har även hjälpt med internationella ritningar på svenska ambassader i USA och Tyskland. 
Vi kunde se en förändring inom marknaden på 1950-talet, då det endast fanns byggherrar som fokuserade på att bygga mindre projekt, vilket sedan ändrades till att fastighetsbranschen tog över och därmed produceringen av fler byggkomplex, vilket också ledde till mer än enformiga hus och mindre fokus på detaljer eller materialval. 
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Det Romerska riket utgick från Rom och dominerade många delar av Europa och Medelhavet mellan 800 år före Kristus, till 500 år efter Kristus. Idag är den romerska kulturen den mest välkända och populäraste arkitekturstilen i historien. 
Romerska arkitekter såg till att följa den tradition som hellenistisk och grekisk tid, där strävan var att visa upp ett tydligt urbana karaktärsdrag. Den romerska arkitekturen ses därför som en vidareutveckling av de grekiska idéerna.
Romerska riket och dess arkitektur
Romersk arkitektur grundades från den grekiska arkitekturen, men det tog inte lång tid innan en urban prägel skapades. Romarna fick tillgång till teatrar, palats, hus, den basilika arkitekturen och tempel från grekerna. Kolumnerna fick sin egna kompositaordning och under det romerska riket uppfanns även den första naturliga cementen, vilket gjorde så att romarna kunde bygga upp enorma akvedukter och kupoler. 
En av världens populäraste romerska byggnader är Colosseum, som finns belägen i just Rom. Colosseum är en amfiteater, formad som en ellips och den byggdes mellan 70 år – 80 år efter Kristus. Under romartiden stred oftast vilda djur eller gladiatorer här. Det genomfördes även avrättningar och teater på plats. Som mest fick 87 000 besökare plats i byggnaden. Colosseum är 524 meter i omkrets och har en 48 meter höjd. Besöker du Rom, eller Italien för den delen, kommer du absolut hitta mycket från den romerska tiden. Även ön Malta har gamla tempel från epoken.
En annan byggnad som fortfarande står kvar är Maison Carrée i Frankrike. Detta är ett av de bäst bevarade templet från romartiden och byggdes år 19 före Kristus. Du hittar många romerska byggnader i Frankrike, mestadels runt Provence då det fanns många av Ceasars kolonier i området, tillsammans med romerska soldater som pensionerat sig. De städer som fanns i kolonierna byggdes upp av romarrikets olika medel och ståtliga som de tempel som var belägna i Rom. Det finns många olika platser runtom i Europa där du kan hitta romersk arkitektur, oavsett om det är gamla pelare, tempel och strukturer eller fortfarande bevarade byggnader.
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En arkitekt arbetar med att rita upp byggnader som ges i uppdrag av en byggherre, men det kan också handla om t.ex. stadsplanering och frågor om kulturarv. De vanligaste yrkena inom arkitektur är inredningsarkitekt, planeringsarkitekt, trädgårdsarkitekt, landskapsarkitekt eller byggnadsarkitekt, som även oftast bara kallas för en arkitekt.
För att en arkitekt ska kunna uppnå sina mål, behöver byggnaden eller objektet anpassas från både ett funktionellt och ett konstnärligt uttryck, i enlighet med omgivningen runtom byggnaden. En arkitekt kommer således visa hur bygget kommer se ut, men också hur det ska byggas. Det ska gälla både kundens behov men även estetiska, ekonomiska och hållbara avseenden. 
Olika inriktningar inom arkitektyrket
När det handlar om själva arbetet samarbetar arkitekterna och andra yrken med varandra, för att kunna bygga upp och genomföra bygget. Olika arkitekter gör därför olika saker, men i grund och botten handlar det om att planera och rita byggnader, hus, områden, parker och mycket mer.
T.ex. en byggnadsarkitekt arbetar med att rita upp byggnaderna, men de kan också arbeta med kulturarvsfrågor, stadsplanering eller på ett fastighetsföretag. En landskapsarkitekt arbetar med miljöer utomhus, som parker, torg och andra offentliga områden. En planeringsarkitekt arbetar med att planera nya områden, städer och regioner. Både de som redan finns och helt nya som ska byggas. En inredningsarkitektur utformar och ritar rum, både lösa och fasta inredningar.
Utbilda dig som arkitekt 
Det finns många olika arkitektutbildningar idag, men de saker som du lär dig oavsett vilken inriktning du väljer, är att du ska bli utbildad om att kunna formulera idéer, så att du har möjlighet att beskriva en föreställd verklighet av den fysiska miljön som redan finns. Under utbildningen kommer du även lära dig och öva på att rita, skissa och skapa tredimensionella ritningar både digitalt och för hand. När man arbetar som arkitekt använder man sig av verktyg som till exempel 2D och 3D modellering, modellbyggande, planeringsritningar och skissande. 
För att du ska få kalla dig arkitekt i Sverige idag, måste du ha en akademisk examen i just arkitektur, inredningsarkitektur, fysisk planering, landskapsarkitektur. Det är också tillåtet att använda titeln om man är autodidakt (T.ex Le Corbusier).
Så blir du arkitekt
Vill du arbeta som en arkitekt kommer du i Sverige behöva ansöka om en utbildning på universitetet eller högskola. Det är arkitektprogrammet och för att kunna utbilda sig inom detta krävs det att du har vissa kriterier. Det som behövs är antingen:
	Grundläggande behörighet, Naturkunskap B, Matematik C och Samhällskunskap A
	Eller Matematik 3B/3C, Samhällskunskap 1B/1A1+1A2. Naturkunskap B/2 kan även ersättas av Fysik A, Fysik 1A/1BA+1B2, eller Kemi A, Kemi 1.

Kunder som anställer en arkitekt kan vara allt från verksamheter som behöver kontor eller anläggningar, till offentliga sektorer som myndigheter eller privatpersoner som vill bygga egen villa. Idag finns det inte alls en så stor konkurrens på arbetsmarknaden när det gäller arkitekter, speciellt eftersom det byggs fler bostäder runtom i landet. Det betyder att det alltid kommer finnas en efterfrågan på arkitekter. 
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Allt bygge som utförs av människan anses vara arkitektur, tillsammans med lära av formgivningen inom just byggnader. Arkitektur är dock ett ämnesområde som innefattar många delar mellan både vetenskap och konst, där arkitektur omfattar byggnader, städer, möbler, interiörer och landskap.
Elias Cornell förklarar att arkitektur handlar om ”En estetisk organisation av praktisk verklighet”, vilket sammanfattar begreppet relativt bra. Arkitektur har funnits i vår värld sedan människan började bygga, men sedan renässansens började det även räknas som konst inom samhället.
Arkitektur är en del av många aspekter
Arkitektur handlar om utformning och utförande av specifika delar i rum, hela arbeten och dekoration till hela städer och byggnader som hus, skolor, butiker, kyrkor, kontor o.s.v
Att se på dessa delarna (t.ex jämföra stadsbyggnader med inredning) som olika områden är inte helt korrekt, eftersom alla delar är beroende av resterande aspekter. Stadsarkitektur och byggnadsarkitektur är således båda en del inom just arkitektur. Utan byggnaderna hade staden inte funnits, och vise versa.
Olika arkitekturstilar
Kollar vi på olika arkitekturer skiljer sig dem från varandra genom stil och tid. Stilarna skiljer sig med olika formgivningar och utformningar. Därför har varje respektive arkitekturstil olika slag och regler kopplade till sig, för att också särskilja de olika stilarna från varandra. Några historiska stilar inom arkitekturen är t.ex gotisk arkitektur, romersk arkitektur, klassisk arkitektur och barock arkitektur.
Arkitektur idag och framtidens arkitektur
Historiens, modern arkitektur och framtidens arkitektur är en viktig del i vårt samhälle och vår utveckling. Arkitektur är en blandning av både kultur och byggteknik, men det förknippas samtidigt även med politik. Arkitekturen kan nämligen både hjälpa och förhindra oss människor, då vi påverkas av den miljö som vi befinner oss i. Därför är det viktigt att politiken väljer ut rum och offentliga platser från ett medvetet plan, som gynnar befolkningen i bästa mån.
Inom arkitekturen idag, och i framtiden, har vi börjat tänka mer från ett miljöperspektiv. Det kan handla om allt från vilket material som används, till byggnadsprocessen och underhåll efter bygget. En annan aspekt som vi lär fortsätta se i framtiden är att fortsätta bygga på höjden, speciellt i storstäder.
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Nyklassicismen som även kallas nyantik, är en av de största stilarna inom arkitektur och konst i Nordamerika och i Europa och började från ungefär år 1750, men för arkitekturen spred sig större runt 1760-talet, trots att många tendenser redan fanns runt 1600-talet under barocken. Konsten och arkitekturen dominerade fram till 1880-talet när husbygget exploderade. Nyklassicismen tog sin inspiration från de grekisk-romerska idealen och formerna. Arkitekturen fick mycket inspiration av de fynd som hittades vid Herculaneum och Pompeji.
Nyklassicistiska byggnader
Det finns vissa kännetecken på nyklassicistiska byggnader, där fasaden är byggd horisontell. Byggnaderna liknar stenhus, men fasaden är oftast detaljerad med listverk runt fönster, entréer och takfoten. Fasaden är dessutom oftast slätputsad. Taken har oftast en 30 graders lutning, som vanligtvis är målad med röd eller svart plåt. Fönsterna är oftast indragna i fasaden och målas oftast brunröda eller mörkare brunare färg, som skapade en härlig variation jämfört med fasaden. Fönsterna är även byggda i en väldigt symmetrisk uppdelning. Dörrarna är oftast målade i samma färg som fönsterna. Många av de byggnader som finns idag, återuppfördes efter förödelsen och du hittar de flesta byggnaderna i Tingvallastaden. Under eran var ofta inredningen i byggnaderna moderna med mörka träslag och tyger. Det släpptes inte in mycket ljus in i lägenheter och bostadsprojekt under nyklassicismen.
Idag har vi byggnader i Göteborg som fortfarande är bevarade från nyklassicismen. Byggnaderna ligger belägna innanför Vallgraven, där många byggnader drabbades av stadsbränderna vi hade i slutet av 1700-talet. Då befolkningen ökade och byggnader var byggda av trä, drabbades många större städer av just bränder. Efter dessa kom byggnadsordningen fram till att de skulle byggas i sten istället, så inga fler bränder drabbade huset.
Carl Wilhelm Carlberg som var stadsarkitekten under tiden, ritade upp många av byggnaderna i just nyklassicistisk stil. Han målade även Domkyrkan, som blev färdig år 1815, som också visar upp ett tydligt tecken på nyklassicism. Vi kan också hitta nyklassicistiska byggnader på Lilla Torget och Södra Hamngatan. Vita huset i Washington är även en av världens kändaste byggnader som har nyklassicistisk arkitektur.
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